Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от   03 февраля 2022 года  № 12-од

Об организации и проведении

окружного практико-ориентированного семинара

«Реализация курса «Нравственные основы семейной жизни»

       В соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ» на 2022 год, п.5.7. и в целях повышения профессионального уровня

педагогов Северо-Восточного управления министерства образования и науки

Самарской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методиста социопсихологического отдела Мжельскую

Е.В. ответственным лицом за организацию и проведение окружного

практико-ориентированного семинара «Реализация курса «Нравственные

основы семейной жизни».

2. Мжельской Е.В. провести семинар в дистанционном формате

10.02.2022 г. на базе ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы

(Приложение 1).

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника социопсихологического отдела    Забелину И.А.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«___» ______________ 2022г.       ____________   И.А. Забелина

«___»______________ 2022г.       ____________   Е.В. Мжельская

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

                                                                          от 03 февраля 2022 г. № 12-од

Программа

окружного практико-ориентированного семинара

«Реализация курса «Нравственные основы семейной жизни»»

Форма проведения: дистанционно

Дата проведения: 10.02.2022 г.

Время проведения: 14.00-15.00 ч.

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов Северо-

Восточного управления МОиН СО

Участники семинара: преподаватели  курса «Нравственные основы семейной

жизни»

N

п/п

Время Мероприятие Ответственный

1 14.00-

14.10

Регистрация участников семинара.

https://forms.gle/2nQRPobGCK9xPg3ZA

Приветствие участников.

Реализация УМК «Нравственные основы

семейной жизни» в образовательных

организациях  Северо-Восточного округа

Мжельская Елена

Викторовна, методист

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

2 14.10-

14.20

Анализ рабочих программ курса

«Нравственные основы семейной жизни»
Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

3 14.20-

14.30

Реализация курса «Нравственные основы

семейной жизни» в Новоганькинской

школе

Петрова Елена

Николаевна, учитель

ГБОУ СОШ с. Новое

Ганькино

4 14.30-

14.40

Мастер-класс урока НОСЖ в 11 классе

«Трудовое воспитание в семье»
Калашникова Ирина

Владимировна, учитель

ГБОУ СОШ пос.

Октябрьский г.о.

Похвистнево

5 14.40-

14.50

Влияние отношений родителей друг к

другу на воспитание детей    (из опыта

работы с родителями)

Мораева Лилия

Вагизовна, педагог-

психолог ГБОУ СОШ с.

Большой Толкай

6 14.50-

15.00

Подведение итогов, вручение

сертификатов.

Обратная связь (рефлексия)

https://forms.gle/KSG6spf5PmnopJfc8

Мжельская Елена

Викторовна, методист

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

https://forms.gle/2nQRPobGCK9xPg3ZA
https://forms.gle/KSG6spf5PmnopJfc8

		2022-02-14T10:12:44+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова